Si pœna apponatur sine determinatione quoad vices:

#### HÆC SIT REGULA:

1799. **S**I pœna est ex ordinariis, & moderatis, quæ iterari solent; intelligitur incurri toties quoties. Si verò est ex gravissimis, quæ iterari non solent, ut est peregrinatio, ingressus Religionis, &c. tunc in prima transgressione incurritur pœna, minimè in sequentibus. Quod est verum, si voveo jejunium de sola pœna, v. gr. in casu ludi: Ut Voveo jejunium, peregrinationem, si lusero; sive sit de ludo vitando sub pœna: ut Voveo vitare ludum sub pœna jejunii, peregrinationis, &c. Castrop. tom. 3. tr. 15. disp. 1. punct. 18. pag. 141. Tamb. tom. 1. lib. 3. cap. 12. §. 7. Ant. à Spir. S. tom. 1. tract. 5. disp. 2. sect. 27. Quia interpretatio tunc est faciendâ ex communi hominum more, & verisimili intentione voventis; homines enim non solent pœnas gravissimas, & extraordinarias sibi toties quoties sunt in culpa, imponere, bene verò ordinarias, & moderatas.

Tum, quia timor singularis gravissimæ, & extraordinariæ pœnæ potest hominem à ludo perpetuo continere, licet post ejus incurtionem cesserit; adeoque potest sub una tali pœna perpetua ludi vitatio promitti.

Ex quibus rationibus, non improbabile putant citati Doctores, votum de pœna, si sit in casu ludi, sive de ludo vitando, sive sit ex gravissimis, sive ex ordinariis, intelligi de prima vice: Pro hac sententia adducunt, Sæ, Dianam, Trullench, & Layman, & exemplum de voto jejuandi in Vigilia alicujus Sancti, quod intelligitur de prima Vigilia, nisi aliud exprimat.

#### METUS IN VOTIS.

1800. **Q**UI voverit motus timore periculi à causa naturali provenientis, ut ex tempestate, morbo, &c. vovere dicitur ob metum intrinsecè incussum. Qui verò movetur timore periculi à causa libera provenientis, v. gr. à latrone, &c. vovere dicitur ob metum ab extrinsecò incussum.

1801. Vota omnia, etiam solemnia, facta ex metu non incusso ad finem ea extorquendi, sunt valida, etiam si metus sit gravis, injustus, & ab extrinsecò incussum; quia tunc vovens à nemine impellitur, sed sponte illud eligit tanquam remedium mali imminenti. Similiter est validum, quando eligitur tanquam conditio oblata ad malum vitandum: imò est validum, etiam si metus gravis sit juxtè incussum ad illud extorquendum; quia tunc sine injuria votum proponitur sub conditione, non sub coactione; ut nempe voveas, si malum, cui liberè causam dedisti, effugere velis. Si autem sit ex metu gravi injustè incusso ad finem illud extorquendi, est invalidum jure Ecclesiastico, & naturæ, nisi sit juramento firmatum; quia Deus illud non acceptat, ne det vim injustæ coactioni, adeoque ut non servetur, non indiget relaxatione. Exempla habes de metu in matrimonio. Vide à num. 1645.